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EMOCJE WOKÓŁ PLANT 

Burzliwa dyskusja i wymiana opinii pomiędzy zwolennikami i 

przeciwnikami ruchu jednokierunkowego wokół Plant. Tak wyglądało 

posiedzenie Komisji Infrastruktury. Mimo wielu wątpliwości i 

sprzeciwów radni mogli jedynie wysłuchać informacji prezydenta na 

temat zmiany organizacji ruchu wokół Plant, gdyż decyzje w sprawie 

przebudowy zostały już podjęte. 

Straszewskiego, Podwale, Dunajewskiego, Basztowa - te ulice obejmie 

modernizacja i remont torów. Według opinii przedstawicieli Zarządu 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu zmiany w tym rejonie miasta są bardzo 

potrzebne, a wręcz niezbędne. Ma to przede wszystkim spowodować 

usprawnienie komunikacji miejskiej, gdyż na kilku odcinkach z powodu złego 

stanu torów tramwaje muszą zwalniać do 5 km/h. –  Dodatkowo takie 

rozwiązanie komunikacyjne, jak ruch jednokierunkowy wokół Plant spowoduje 

uspokojenie ruchu w centrum miasta, co z kolei przyczyni się do poprawy 

jakości powietrza. Problemem są także samochody bez identyfikatorów, które 

wjeżdżają w strefę B. Takie rozwiązanie komunikacyjne pozwoli na 

zniwelowanie takich praktyk – mówił Jerzy Marcinko, Dyrektor Zarządu 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu.  

Projekt ten figuruje na liście projektów do Strategii Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych, które będą realizowane w ramach Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020. Projekt ma szanse dostać 60% 

dofinansowania w ramach funduszy europejskich. Wówczas szacowana kwota 

dofinansowania wynosiłaby 72 mln 62 tys. zł. Natomiast całkowity szacunkowy 
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koszt projektu to: 148 mln 47 tys. zł. Projekt przewiduje wprowadzenie 

jednokierunkowego ruchu samochodowego od ul. Karmelickiej do ul. 

Piłsudskiego pasem o szerokości 3 m, w kierunku przeciwnym zaprojektowano 

jednokierunkowy ruch rowerowy (pas rowerowy) o szerokości do 2 m. Pojazdy 

komunikacji miejskiej – autobusy oraz tramwaje będą poruszały się 

dwukierunkowo po przebudowanym torowisku tramwajowym. Została 

zachowana możliwość wjazdu na ulice dochodzące do Rynku Głównego, 

ponadto wyznaczono miejsca postojowe na chodniku wzdłuż przebudowanych 

ulic. W ramach projektu zostaną zlikwidowane sygnalizacje świetlne na 

skrzyżowaniach: Piłsudskiego i Straszewskiego oraz Podwale i Karmelicka. 

Dodatkowo ulice te będą się znajdować w strefie ograniczonej prędkości (do 30 

km/h).  

Wielu z radnych nie zadowalają takie zmiany, wśród takich osób była radna 

Teodozja Maliszewska. Według niej takie rozwiązania nie przyniosą 

pozytywnych skutków, wręcz przeciwnie. – Dwa lata temu również 

dyskutowaliśmy o takich zmianach. Byli wówczas przedstawiciele policji, którzy 

jasno powiedzieli, że wszystko, co jest planowane można rozwiązać dobrym 

oznakowaniem. Nie trzeba burzyć Krakowa. Czy nie można egzekwować prawa, 

skoro problemem są samochody bez identyfikatorów wjeżdżające w strefę? – 

pytała radna Teodozja Maliszewska. Poparł ją również radny Aleksander 

Miszalski, który jest za wprowadzeniem ruchu jednokierunkowego. Jednak 

zauważa, że bardzo ważnym problemem jest opieszałość w egzekwowaniu 

prawa. – Co drugi samochód w strefie B porusza się bezprawnie. Dlatego 

trzeba zadbać o większą restrykcyjność w egzekwowaniu prawa – powiedział 

Aleksander Miszalski.  

Prace remontowe moją zostać podzielone na dwa etapy. Podczas pierwszego 

będą przejezdne ulice na odcinku Piłsudskiego i Karmelicka, a przy drugim 

etapie Karmelicka i Długa. Cały czas będzie utrzymany ruch do Cichego Kącika 

i do Bronowic. Remont ma się zakończyć w wakacje. (KMM) 

CORAZ BLIŻEJ PARKU NAD DRWINKĄ 
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Co z planami utworzenia Parku Rzecznego Drwinka? Radni z Komisji 

Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały zmierzający do zabezpieczenia tych 

cennych przyrodniczo terenów. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie kierunków działania dla Prezydenta 

Miasta Krakowa w celu poprawy stanu jakości powietrza, opiniowanie programu 

ochrony i gospodarowania zasobami wodnymi dla Miasta Krakowa pod nazwą 

''Krakowski program małej retencji wód opadowych'', ale przede wszystkim 

zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla 

prezydenta w zakresie przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego obszarów „Park rzeczny Drwinka-Bochenka” 

i „Park rzeczny Drwinka-Podedworze” - tym zajmowali się radni podczas 

posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. 

O projekcie mówił jeden z pomysłodawców, czyli Przewodniczący Rady Miasta 

Krakowa Bogusław Kośmider. – W związku z uchwaleniem nowego Studium 

Uwarunkowań i Zagospodarowania Przestrzennego miasta Krakowa zaszły 

nowe okoliczności, zmieniające przeznaczenie części terenów i uwzględniające 

większą ochronę dla obszarów ważnych przyrodniczo – stwierdził Bogusław 

Kośmider.  

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu „Park 

Rzeczny Drwinka” był już uchwalony w lutym 2009 roku przez Radę Miasta 

Krakowa, jednak decyzją Wojewody w kwietniu tego samego roku został w 

części unieważniony. Kluczowym dla niniejszego rozstrzygnięcia były zapisy 

ówczesnego Studium Zagospodarowania Przestrzennego. Przystąpienie do 

sporządzenia miejscowych planów obejmujących sporne tereny, ważne 

przyrodniczo dla tego parku, spowoduje, że zaistnieje możliwość zawieszenia 

decyzji administracyjnych w zakresie inwestycji na tych terenach. To pozwoli 

na ich tymczasowe zabezpieczenie przed zabudową.  

Radny Józef Jałocha niepokoił się, co z terenami, które mają zostać wykupione 

od właścicieli. – Boję się, że właściciele będą wywłaszczani z tych terenów –  
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mówił Józef Jałocha. Jednak według opinii radnej Grażyny Fijałkowskiej i 

pracowników Biura Planowania Przestrzennego jest wielu chętnych, którzy 

chcieliby sprzedać Gminie Miejskiej tereny pod park. A wywłaszczeń na pewno 

nie będzie. – Wykupy terenów pod park zaczęły się w 2014 roku, zakupiono 2 

hektary. Mieszkańcy bardzo chętnie sprzedają te działki, gdyż w części są to 

tereny nie nadające się pod zabudowę. Nawet na dyżury radnych przychodzą 

często mieszkańcy chcący sprzedać swoje działki – tłumaczyła radna Grażyna 

Fijałkowska. Park ma zajmować 12 hektarów. Komisja Planowania 

Przestrzennego i Ochrony Środowiska przychyliła się do pomysłu i pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały, jak i pozostałe omawiane projekty. (KMM) 

ZDANIA DLA PEŁNOMOCNIKA I AKTYWNI SENIORZY 

Posiedzenie Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa było 

pierwszą okazją do zapoznania się radnych z planami i zadaniami 

nowego pełnomocnika prezydenta ds. polityki społecznej, Andrzeja 

Kuliga. Ponadto radni opiniowali nowy program aktywności społecznej 

seniorów. 

Andrzej Kulig stanowisko doradcy prezydenta objął na początku lutego br. W 

ramach swoich uprawnień zarządza bezpośrednio w imieniu Prezydenta Miasta 

obszarem obejmującym Wydział Spraw Społecznych, Wydział Mieszkalnictwa, 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej i Zarząd Budynków Komunalnych. 

Problematyką osób starszych będzie się zajmować Anna Okońska-Walkowicz. 

Podczas posiedzenia Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa radni 

mieli okazję wysłuchać, czym zajmować się będzie nowy doradca prezydenta i 

nad jakimi sprawami chciałby pracować w pierwszej kolejności.  

- W ramach powierzonych mi zadań jest bardzo wiele spraw, którymi trzeba 

będzie się zająć. Nie mam jeszcze skonstruowanego dokładnego planu. Na 

pewno ważna będzie współpraca z organizacjami pożytku publicznego. Mimo, 

że współpraca pomiędzy tymi organizacjami a urzędem wygląda dobrze, bo 

takie słyszę głosy po spotkaniach z organizacjami, to jednak będę dbał o to, 

aby te kontakty były jeszcze lepsze – mówił Andrzej Kulig. Pełnomocnik 
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prezydenta powiedział, że priorytetem na tę chwilę będzie współpraca z Anną 

Okońską-Walkowicz przy programie dla seniorów. Tą kwestią także zajmowali 

się radni z Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa. Opiniowano 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Aktywności Społecznej i 

Integracji Osób Starszych na lata 2015-2020. Nowy program ma na celu nie 

tylko poprawę jakości życia starszych mieszkańców Krakowa, ale również 

stworzenie warunków, aby jak najwięcej osób starszych angażowało się w życie 

społeczne miasta. Program został skonsultowany i pozytywnie zaopiniowany 

przez Radę Krakowskich Seniorów oraz Krakowska Radę Pożytku Publicznego. 

W budżecie na 2015 rok zaplanowano na realizację programu 1 mln zł. Ponadto 

znalazła się także kwota 100 tys. zł na realizację Sportowej Akademii Seniora. 

Będzie ona organizować zajęcia i imprezy sportowe dla seniorów, którzy 

aktywnie uprawiają różne dyscypliny sportowe. Ponadto planowana jest 

coroczna organizacja mistrzostw Krakowa o Puchar PMK w kategoriach 60+ i 

70+ przynajmniej w trzech dyscyplinach sportowych (np. biegi, pływanie, 

tenis).  

Dzięki programowi Krakowskie Centrum Seniora będzie wspomagane przez 

Gminę Miejską. Krakowskie Centrum Seniora mieści się na os. Centrum C 10 i 

prowadzone jest przez wolontariuszy, którzy utworzyli je w 2014 roku. KCS 

współpracuje z Wydziałem Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa, Radą 

Krakowskich Seniorów oraz Krakowską Radą Działalności Pożytku Publicznego. 

Zakłada się powstanie trzech filii KCS: w Nowej Hucie, Podgórzu i Śródmieściu. 

Dodatkowo, nowym rozwiązaniem działań na rzecz Seniorów będzie utworzenie 

na terenie Krakowa lokalnych Centrów Aktywności Seniorów. Zostały one 

pomyślane jako miejsca integracji oraz aktywizacji społecznej i prozdrowotnej 

osób starszych. Organami prowadzącymi CAS-y będą organizacje pozarządowe 

lub podmioty wyłonione w drodze konkursu ofert, miejskie jednostki 

organizacyjne, spółdzielnie mieszkaniowe i uniwersytety trzeciego wieku. Radni 

pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu 

Aktywności Społecznej i Integracji Osób Starszych na lata 2015-2020. (KMM) 

Szczegółowe informacje na temat programu znajdują się na stronie:  
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http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=75721 

KONCEPCJA BIAŁYCH MÓRZ 

4 marca (środa) o godz. 10:00 we foyer Sali Obrad Rady Miasta 

Krakowa otwarta zostanie wystawa prac z konkursu architektoniczno-

krajobrazowego na koncepcję Parku „Białe Morza” z miasteczkiem 

namiotowym na Światowe Dni Młodzieży w 2016 r. 

Konkurs przeprowadzony był pod patronatem prof. Kazimierza Furtaka, rektora 

Politechniki Krakowskiej. Jury przewodniczył prof. Aleksander Böhm, a w 

pracach jury uczestniczył m.in. Andrzej Mikulski, projektant Centrum Jana 

Pawła II „Nie lękajcie się!”. Główna nagroda w konkursie – 10 tys. zł 

ufundowane przez Małopolską Agencję Rozwoju Regionalnego przyznana 

została Karolinie Mazurek i Justynie Snakowskiej. 

Na otwarcie wystawy zapraszają: Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady 

Miasta Krakowa oraz Kazimierz Barczyk, Przewodniczący Stowarzyszenia Gmin 

i Powiatów Małopolski. (MB) 

PARKI RZECZNE, PROGRAM AKTYWNOŚCI, ZARZĄD ZIELENI 

4 marca (środa) o godz. 10:00 rozpocznie się 8. sesja Rady Miasta 

Krakowa. W porządku obrad znalazło się 47 punktów. 

Radni zadecydują o utworzeniu i zatwierdzeni statutu jednostki budżetowej 

Zarząd Zieleni Miejskiej. Przyjmą też Program Aktywności Społecznej i 

Integracji Osób Starszych na lata 2015-2020. W porządku obrad znalazł się też 

punkt dotyczący przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Bronowice-Wesele”. Radni przyjmą 

też uchwałę w sprawie objęcia przez Radę Miasta Krakowa patronatu nad 

konferencjami lekarskimi. W porządku obrad znalazł się też projekt uchwały 

grupy radnych w sprawie ustalenia kierunków działania dla prezydenta w 

zakresie przystąpienia do sporządzania miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego obszarów „Park rzeczny Drwinka-Bochenka” i „Park rzeczny 

Drwinka-Podedworze”. Będą też dyskutować o planie kontroli Komisji 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=75721


INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA  wtorek, 3 marca 2015 r. 
 

7 
 

Rewizyjnej. Wybiorą wiceprzewodniczącego Komisji Innowacji i Wykorzystania 

Funduszy Unijnych. Będą też dyskutować o projekcie uchwały autorstwa Klubu 

Radnych Przyjazny Kraków w sprawie wystąpienia do Trybunału 

Konstytucyjnego z wnioskiem o stwierdzenie niezgodności niektórych 

przepisów ustawy z 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej z Konstytucją 

Rzeczypospolitej Polskiej. Radni dyskutować też będą o rezolucji w sprawie 

rozpoczęcia rozmów o utworzeniu instytucji kultury – Muzeum XX. 

Czartoryskich. (MB) 

Porządek obrad: 

http://bip.krakow.pl/?dok_id=65243&sub=porzadek_obrad 

NOWSZE OBLICZE SZPITALA 

Zakup nowoczesnego sprzętu, termomodernizacja budynku i 

kompleksowa informatyzacja. To główne cele Szpitala 

Specjalistycznego im. S. Żeromskiego do realizacji w 2015 roku. 

Radni z Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej podczas posiedzenia 

wyjazdowego mieli okazję przyjrzeć się z bliska zmianom w Szpitalu im. 

Żeromskiego. Szpital od kilku lat modernizuje się i unowocześnia. W tym roku 

także planowane są duże zmiany. Wśród zadań są miedzy innymi wyposażenie 

oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii.  

Dodatkowo w roku 2014 szpital otrzymał dotację ze środków bieżących na 

dofinansowanie kosztów opracowania audytu energetycznego oraz 

dokumentacji dla potrzeb projektu termomodernizacji szpitala i ta inwestycja 

będzie realizowana w tym roku.  Oprócz tego szpital otrzymał dofinansowanie 

kosztów przeprowadzenia prac remontowych na Oddziale Pediatrii, Centralnej 

Sterylizatorni oraz Poradni Chirurgii Ortopedyczno-Urazowej. Wszystkie dotacje 

na łączną kwotę 206 950 zł. 

Radni mieli okazję zobaczyć świeżo przebudowany i zmodernizowany Oddział 

Anestezjologii i Intensywnej Terapii, przebudowane pomieszczenia Poradni 

Specjalistycznej oraz część Oddziału Neurologicznego. Warto zauważyć, że 

http://bip.krakow.pl/?dok_id=65243&sub=porzadek_obrad
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szpital wyposażył się także w specjalistyczny sprzęt. Radni widzieli między 

innymi wielorzędowy tomograf komputerowy z podstacjami. Dodatkowo wśród 

zakupów szpitala znalazły się: aparat cyfrowy RTG z urządzeniami 

peryferyjnymi, stół operacyjny  do zabiegów ortopedycznych, kardiomonitor, 

defibrylator, fotel laryngologiczny. (KMM) 

ŚWIĘTO MŁODZIEŻOWEJ SAMORZĄDNOŚCI  

Młodzieżowa Rada Krakowa zaprasza przedstawicieli krakowskich 

samorządów uczniowskich szkół ponadgimnazjalnych na konferencję 

pt. „Samorząd Uczniowski. Realne działania, czy zbędny organ”. 

Konferencja odbędzie się 5 marca (czwartek) w godz. 10:00 – 13:00, w 

sali Obrad Rady Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4. 

Spotkanie Samorządów Uczniowskich ma służyć wymianie doświadczeń 

samorządowych oraz integracji środowiska krakowskich szkół 

ponadgimnazjalnych. Młodzieżowa Rada Krakowa chce promować idee 

zaangażowania w życie społeczne i budowanie struktur obywatelskich we 

wszystkich środowiskach szkolnych. 

Każda delegacja ma przygotować 5-minutową prezentację z najważniejszych 

działań samorządu szkolnego, zarówno tych przeszłych jak i tych planowanych. 

Udział w konferencji będzie okazją do poznania krakowskich radnych, działaczy 

samorządowych i przedstawicieli stowarzyszeń promujących idee 

samorządności. 

Każda z krakowskich szkół ponadgimnazjalnych otrzymała oficjalne zaproszenie 

dla trzech reprezentantów swoich samorządów. Młodzieżowa Rada Krakowa 

prosi o przesłanie karty zgłoszenia na adres rada@mrk.krakow.pl do 2 marca. 

Formularz dostępny również:  

https://docs.google.com/forms/d/1P0BUoGnXnGsd-

9VPE3SolB2wVWJsevt4WH0x3LWx6-A/viewform?c=0&w=1   

Wydarzenie na Facebooku:  

https://docs.google.com/forms/d/1P0BUoGnXnGsd-9VPE3SolB2wVWJsevt4WH0x3LWx6-A/viewform?c=0&w=1
https://docs.google.com/forms/d/1P0BUoGnXnGsd-9VPE3SolB2wVWJsevt4WH0x3LWx6-A/viewform?c=0&w=1
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https://www.facebook.com/events/715136158606184/ 

 

PROJEKT I ZMIANY W HARMONOGRAMIE  

Radni z Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza spotkają się w środę o 

godz. 9:30 w sali 303 przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Opiniować będą projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 

LXXXIII/1274/13 w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta 

Krakowa w celu poprawy stanu jakości powietrza, według druku nr 150.  

Wprowadzą też zmiany w harmonogramie posiedzeń Komisji Ekologii i Ochrony 

Powietrza RMK na 2015 rok.  

Bieżący plan posiedzeń:  

http://bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan 

 

WSZYSCY RADNI: 

godz. 10:00 - otwarcie wystawy prac konkursowych na koncepcję parku Białe 

Morza z miasteczkiem namiotowym na Światowe Dni Młodzieży 2016, foyer Sali 

Obrad RMK (zaproszenie: Przewodniczący Stowarzyszenia Gmin i Powiatów 

Małopolski oraz Przewodniczący Rady Miasta Krakowa) 

po godz. 10:00 - 8. sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad RMK 

(zaproszenie: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa) 

 

Adam Kalita – godz. 9.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 

3-4, klatka F, III p. pok. 301-302 

Dyżury radnych: http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879   

 KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 4 marca, środa 

 

 

 

 

 BIEŻĄCY PLAN POSIEDZEŃ KOMISJI: 4 marca, środa 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH: 4 marca, środa 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/events/715136158606184/
http://bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan
http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879
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Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2015 r.: 

• 4 marca 

• 18 marca 

• 1 kwietnia 

• 15 kwietnia  

• 29 kwietnia 

• 13 maja  

• 27 maja 

• 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta) 

• 10 czerwca 

• 24 czerwca 

• 8 lipca 

• 26 sierpnia 

• 9 września 

• 23 września 

• 7 października 

• 21 października 

• 4 listopada 

• 18 listopada 

• 2 grudnia  

• 16 grudnia 

 

Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

 WARTO WIEDZIEĆ:  

 

 

 

 


